АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «БЕЖТИНСКИЙ УЧАСТОК»

368410, Республика Дагестан, Бежтинский участок, с. Бежта
т.: (872 2)55-23-01, 55-23-02, ф. 55-23-05, www.bezhta-mo.ru, bezhtinskiy@e-dag.ru

совещания в кабинете советника главы МО «Бежтинский участок»

Присутствовали:

1. Шахмилов М.М. -  советник главы МО «Бежтинский участок»;
2. Гаджиэменов Б.А.- зам. прокурора Цунтинского района РД;
3. Магомедов М.А. -  глава МО «с/с Бежтинский»;
4. Абдурахманов Д.М. -  глава МО «село Тлядал».

ПРОТОКОЛ

08.02.2021г. с. Бежта

Повестка дня:

Представление об устранении нарушений требований законодательства
о водоснабжении и водоотведении согласно письма Прокуратуры.

http://www.bezhta-mo.ru
mailto:bezhtinskiy@e-dag.ru

Открыл и вел совещание советник главы МО «Бежтинский участок»
Шахмилов М.М. Утвердил повестку дня.

Мухтар Магомедович ознакомил присутствующих с представлением
№ 02-06-01-2021 от 20.01.2021г. об устранении нарушений требований
законодательства о водоснабжении и водоотведении в котором говорится:

По поручению прокуратуры Республики Дагестан прокуратурой
района проведена проверка по информации управления Роспотребнадзора по
Республике Дагестан о неудовлетворительном состоянии питьевого
водоснабжения (водоотведения) в муниципальном образовании «Бежтинский
участок».

По результатам проверки прокуратурой района выявлены нарушения
законодательства о водоснабжении и водоотведении в деятельности в
администрации муниципальном образовании «Бежтинский участок»
требующие безотлагательного устранения.

Также Мухтар Магомедович отметил, что на Ваше представление об
устранении нарушений требований законодательства о водоснабжении и
водоотведении Администрация МО «Бежтинский участок» сообщает о том,
что в МО «Бежтинский участок» нет централизованной системы холодного
водоснабжения и водоотведения, нет инвестиционных программ по этому
вопросу, проводится производственной лабораторией контроль качества
питьевой воды, но в этом 2021 году Администрация МО «Бежтинский
участок» заключит договор с ТО управление Роспотребнадзора по РД в
Хунзахском районе для проведения вышеназванных мероприятий, вода для
каждого округа проведена из ущелий открытых водоемов и доступ к ним
животных нет, так как она скапливается в резервуарах, зарытых в землю, но
зимой в связи с холодами в некоторых резервуарах вода замерзает, что
приводит к перебоем в водоснабжении населения.

МО «с/с Бежтинский» выполнена определенная работа по
водоснабжению с. Бежта. Зоны санитарной охраны организовано на всех
источников водопроводах, вне зависимости от ведомственной
принадлежности, подающих воду, как и из поверхностных так подземных
источников.

Отметил, что будет разработано на 2021 год инвестиционная программа
реконструкции холодного водоснабжения в Бежтинском участке.

В завершении своего выступления советник главы добавил, что будут
приняты все необходимые меры по устранению нарушений требований
законодательства.

РЕШИЛИ:

1. Разработать планы мероприятий по приведению качества питьевой воды
в соответствии с установленными требованиями Сан Пин.

2. Осуществлять лабораторно-производственный контроль и заключат
договора за качеством и безопасностью питьевой воды подаваемой
населению, согласовать с ТО Управлением Роспотребнадзора по РД в
Хунзахском районе.

Протокол вела
М. Сомоева
тел:55-27-87